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RV: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO EJECUTIVO - RADICADO: 2018-00565-00
BANCOLOMBIA S.A. - CONTRA BUTACOS S.A.S. - NIT: 900536110 - CORRECCIÓN DE
OFICIO

Juzgado 09 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca - Cali
<j09ejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 04/10/2021 8:33
Para:  Memoriales 09 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj09ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: no�ficacionesprometeo@aecsa.co <no�ficacionesprometeo@aecsa.co> 
Enviado: viernes, 1 de octubre de 2021 2:25 p. m. 
Para: Ges�on Documental Oficina Apoyo Ejecucion Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<gdofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Juzgado 09 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca -
Cali <j09ejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO EJECUTIVO - RADICADO: 2018-00565-00 BANCOLOMBIA S.A. -
CONTRA BUTACOS S.A.S. - NIT: 900536110 - CORRECCIÓN DE OFICIO
 

Cordial saludo,
 
Dr.
JUEZ 09 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI
Juzgado de Origen 22 Civil Municipal de Cali
GDOFEJECMCALI@CENDOJ.RAMAJUDICIAL.GOV.CO
 
PROCESO                       : EJECUTIVO.
DEMANDANTE                : BANCOLOMBIA S.A
DEMANDADO                : BUTACOS S.A.S. – NIT: 900536110
RADICADO                    : 2018-00565-00
 
Respetuosamente, me permito allegar liquidación de crédito.
 
Fundamento la petición anterior en lo dispuesto en el artículo 2 del Decreto
Legislativo número 806 de 2020 que reza lo siguiente;
 
“Se utilizaran los medios tecnológicos para todas las actuaciones, audiencias, y
diligencias, se permitirá a los sujetos procesales actuar en los procesos o tramites a
través de los medios digitales disponibles evitando exigir y cumplir con las formalidades
presenciales o  similares, que no sean estrictamente necesarias. Por tanto las
actuaciones no requerirán de firmas manuscritas, digitales, presentaciones personales o
autenticaciones adicionales, ni incorporarse o presentarse en medios físicos”.
 
Para efectos de recibir notificaciones me permito indicar el correo electrónico
notificacionesprometeo@aecsa.co

 
Agradecemos confirmar el recibido.
 

mailto:GDOFEJECMCALI@CENDOJ.RAMAJUDICIAL.GOV.CO
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DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO
C.C. No. 52.008.552 de Bogotá D.C
T.P. No. 101.541 del C.S.J.
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AECSA S.A  

Elaboro por: Angélica Mazo 
Fecha de elaboración: 1/10/2021 
 

SEÑOR 

JUEZ NOVENO (09°) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

- VALLE DEL CAUCA (CONOCIMIENTO) 

JUEZ VEINTIDOS (22°) CIVIL MUNICIPAL DE CALI - VALLE DEL CAUCA 

(ORIGEN) 

E.                  S.                        D. 

 

 

  
Referencia: Demanda Ejecutiva de 

BANCOLOMBIA S.A. contra BUTACOS S.A.S 

 

Radicado: 2018-00565  

 

Asunto: Liquidación de crédito. 

 

 

 

DIANA ESPERANZA LEON LIZARAZO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de 

Bogotá D.C., abogada en ejercicio identificada como aparece al pie de mi firma, actuando 

en calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito aporto liquidación de crédito expedida por BANCOLOMBIA 

S.A en 6 folios. 

  

 

 

No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la atención 

prestada. 

 

 

Cordialmente,  

 

 

 
 

_________________________________ 

DIANA ESPERANZA LEON LIZARAZO 

C.C. No. 52.008.552 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 101.541 del Consejo Superior de la Judicatura. 

 

 

 

 

 

 



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 Capital 
 Intereses de 

Mora 

 Acumulado 
Intereses de 

mora 
02/08/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 30            5,619,239.00 122,163.45            122,163.45                

01/09/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30            5,619,239.00 121,472.82            243,636.27                

01/10/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31            5,619,239.00 124,550.30            368,186.57                

01/11/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30            5,619,239.00 119,723.91            487,910.48                

01/12/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31            5,619,239.00 123,229.70            611,140.18                
01/01/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31            5,619,239.00 121,867.95            733,008.13                
01/02/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28            5,619,239.00 112,716.90            845,725.03                

01/03/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31            5,619,239.00 123,078.57            968,803.60                

01/04/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30            5,619,239.00 118,774.09            1,087,577.69            

01/05/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31            5,619,239.00 122,889.59            1,210,467.28            

01/06/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30            5,619,239.00 118,664.38            1,329,131.66            

01/07/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31            5,619,239.00 122,549.26            1,451,680.93            

01/08/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31            5,619,239.00 122,776.17            1,574,457.10            

01/09/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30            5,619,239.00 118,774.09            1,693,231.19            

01/10/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31            5,619,239.00 121,526.97            1,814,758.16            

01/11/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30            5,619,239.00 117,199.38            1,931,957.54            

01/12/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31            5,619,239.00 120,464.73            2,052,422.27            

01/01/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31            5,619,239.00 119,666.67            2,172,088.94            

01/02/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29            5,619,239.00 113,395.33            2,285,484.27            

01/03/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31            5,619,239.00 120,692.53            2,406,176.80            

01/04/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30            5,619,239.00 115,325.42            2,521,502.22            

01/05/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31            5,619,239.00 116,347.59            2,637,849.81            

01/06/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30            5,619,239.00 112,149.83            2,749,999.64            

01/07/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31            5,619,239.00 115,926.46            2,865,926.10            

01/08/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31            5,619,239.00 116,921.32            2,982,847.43            

01/09/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30            5,619,239.00 113,444.59            3,096,292.02            

01/10/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31            5,619,239.00 115,773.24            3,212,065.26            

01/11/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30            5,619,239.00 110,591.79            3,322,657.05            

01/12/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31            5,619,239.00 112,121.21            3,434,778.26            

01/01/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31            5,619,239.00 111,310.53            3,546,088.79            

01/02/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28            5,619,239.00 101,590.82            3,647,679.61            

01/03/2021 3/31/2021 25.83% 25.83% 31            5,619,239.00 110,730.71            3,758,410.32            

01/04/2021 4/30/2021 25.82% 25.82% 30            5,619,239.00 107,087.52            3,865,497.84            

01/05/2021 5/31/2021 25.83% 25.83% 31            5,619,239.00 110,730.71            3,976,228.55            

01/06/2021 6/30/2021 25.82% 25.82% 30            5,619,239.00 107,087.52            4,083,316.07            

01/07/2021 7/31/2021 25.77% 25.77% 31            5,619,239.00 110,498.61            4,193,814.68            

01/08/2021 8/31/2021 25.86% 25.86% 31            5,619,239.00 110,846.73            4,304,661.40            

01/09/2021 9/15/2021 25.79% 25.79% 15            5,619,239.00 53,235.47              4,357,896.87            

JUZGADO VEINTIDOS CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE DEL 12 DE SEPTIEMBRE DE 2013

PROCESO DE REINTEGRA 21 CONTRA:
BUTACOS SAS NIT 900.536.110

VALOR EN PESOS



 5,619,239.00  4,357,896.87 

Elaboro: Sandra Ortiz

Intereses de Mora 4,357,896.87                
TOTALES                 9,977,135.87 

Fecha Saldo 15/09/21

CONCEPTO PESOS
Capital 5,619,239.00                

TOTAL



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 Capital 
 Intereses de 

Mora 

 Acumulado 
Intereses de 

mora 
02/08/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 30           9,000,000.00 195,661.91          195,661.91              

01/09/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30           9,000,000.00 194,555.76          390,217.68              

01/10/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31           9,000,000.00 199,484.79          589,702.47              

01/11/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30           9,000,000.00 191,754.64          781,457.11              

01/12/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31           9,000,000.00 197,369.67          978,826.78              
01/01/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31           9,000,000.00 195,188.63          1,174,015.41           
01/02/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28           9,000,000.00 180,531.93          1,354,547.34           

01/03/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31           9,000,000.00 197,127.61          1,551,674.95           

01/04/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30           9,000,000.00 190,233.38          1,741,908.33           

01/05/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31           9,000,000.00 196,824.93          1,938,733.26           

01/06/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30           9,000,000.00 190,057.67          2,128,790.92           

01/07/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31           9,000,000.00 196,279.85          2,325,070.77           

01/08/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31           9,000,000.00 196,643.27          2,521,714.04           

01/09/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30           9,000,000.00 190,233.38          2,711,947.42           

01/10/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31           9,000,000.00 194,642.50          2,906,589.92           

01/11/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30           9,000,000.00 187,711.25          3,094,301.17           

01/12/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31           9,000,000.00 192,941.18          3,287,242.35           

01/01/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31           9,000,000.00 191,662.97          3,478,905.32           

01/02/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29           9,000,000.00 181,618.54          3,660,523.86           

01/03/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31           9,000,000.00 193,306.04          3,853,829.89           

01/04/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30           9,000,000.00 184,709.84          4,038,539.74           

01/05/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31           9,000,000.00 186,347.00          4,224,886.73           

01/06/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30           9,000,000.00 179,623.69          4,404,510.43           

01/07/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31           9,000,000.00 185,672.50          4,590,182.93           

01/08/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31           9,000,000.00 187,265.91          4,777,448.84           

01/09/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30           9,000,000.00 181,697.44          4,959,146.27           

01/10/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31           9,000,000.00 185,427.09          5,144,573.37           

01/11/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30           9,000,000.00 177,128.28          5,321,701.65           

01/12/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31           9,000,000.00 179,577.86          5,501,279.51           

01/01/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31           9,000,000.00 178,279.44          5,679,558.94           

01/02/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28           9,000,000.00 162,711.96          5,842,270.90           

01/03/2021 3/31/2021 25.83% 25.83% 31           9,000,000.00 177,350.78          6,019,621.68           

01/04/2021 4/30/2021 25.82% 25.82% 30           9,000,000.00 171,515.69          6,191,137.37           

01/05/2021 5/31/2021 25.83% 25.83% 31           9,000,000.00 177,350.78          6,368,488.15           

01/06/2021 6/30/2021 25.82% 25.82% 30           9,000,000.00 171,515.69          6,540,003.84           

01/07/2021 7/31/2021 25.77% 25.77% 31           9,000,000.00 176,979.03          6,716,982.87           

01/08/2021 8/31/2021 25.86% 25.86% 31           9,000,000.00 177,536.59          6,894,519.45           
01/09/2021 9/15/2021 25.79% 25.79% 15           9,000,000.00 85,264.08            6,979,783.53           

JUZGADO VEINTIDOS CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE DEL 18 DE ABRIL DE 2016

PROCESO DE REINTEGRA 21 CONTRA:
BUTACOS SAS NIT 900.536.110

VALOR EN PESOS



 9,000,000.00  6,979,783.53 

Intereses de Mora 6,979,783.53                
TOTALES               15,979,783.53 

Elaboro: Sandra Ortiz

Fecha Saldo 15/09/21

CONCEPTO PESOS
Capital 9,000,000.00                

TOTAL



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 Capital 
 Intereses de 

Mora 

 Acumulado 
Intereses de 

mora 
02/08/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 30         18,992,180.00 412,894.03          412,894.03              

01/09/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30         18,992,180.00 410,559.79          823,453.82              

01/10/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31         18,992,180.00 420,961.23          1,244,415.05           

01/11/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30         18,992,180.00 404,648.74          1,649,063.79           

01/12/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31         18,992,180.00 416,497.81          2,065,561.60           
01/01/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31         18,992,180.00 411,895.29          2,477,456.89           
01/02/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28         18,992,180.00 380,966.11          2,858,422.99           

01/03/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31         18,992,180.00 415,987.00          3,274,409.99           

01/04/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30         18,992,180.00 401,438.51          3,675,848.50           

01/05/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31         18,992,180.00 415,348.28          4,091,196.78           

01/06/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30         18,992,180.00 401,067.71          4,492,264.49           

01/07/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31         18,992,180.00 414,198.02          4,906,462.51           

01/08/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31         18,992,180.00 414,964.94          5,321,427.44           

01/09/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30         18,992,180.00 401,438.51          5,722,865.95           

01/10/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31         18,992,180.00 410,742.82          6,133,608.77           

01/11/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30         18,992,180.00 396,116.22          6,529,724.98           

01/12/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31         18,992,180.00 407,152.63          6,936,877.61           

01/01/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31         18,992,180.00 404,455.28          7,341,332.89           

01/02/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29         18,992,180.00 383,259.11          7,724,592.00           

01/03/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31         18,992,180.00 407,922.56          8,132,514.56           

01/04/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30         18,992,180.00 389,782.51          8,522,297.07           

01/05/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31         18,992,180.00 393,237.30          8,915,534.37           

01/06/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30         18,992,180.00 379,049.50          9,294,583.87           

01/07/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31         18,992,180.00 391,813.95          9,686,397.82           

01/08/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31         18,992,180.00 395,176.43          10,081,574.25         

01/09/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30         18,992,180.00 383,425.60          10,464,999.85         

01/10/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31         18,992,180.00 391,296.08          10,856,295.93         

01/11/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30         18,992,180.00 373,783.57          11,230,079.51         

01/12/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31         18,992,180.00 378,952.78          11,609,032.29         

01/01/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31         18,992,180.00 376,212.79          11,985,245.08         

01/02/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28         18,992,180.00 343,361.65          12,328,606.73         

01/03/2021 3/31/2021 25.83% 25.83% 31         18,992,180.00 374,253.10          12,702,859.83         

01/04/2021 4/30/2021 25.82% 25.82% 30         18,992,180.00 361,939.65          13,064,799.48         

01/05/2021 5/31/2021 25.83% 25.83% 31         18,992,180.00 374,253.10          13,439,052.58         

01/06/2021 6/30/2021 25.82% 25.82% 30         18,992,180.00 361,939.65          13,800,992.23         

01/07/2021 7/31/2021 25.77% 25.77% 31         18,992,180.00 373,468.62          14,174,460.85         

01/08/2021 8/31/2021 25.86% 25.86% 31         18,992,180.00 374,645.21          14,549,106.06         
01/09/2021 9/15/2021 25.79% 25.79% 15         18,992,180.00 179,927.86          14,729,033.91         

JUZGADO VEINTIDOS CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE DEL 24 DE ENERO DE 2014

PROCESO DE REINTEGRA 21 CONTRA:
BUTACOS SAS NIT 900.536.110

VALOR EN PESOS



 18,992,180.00  14,729,033.91 

Intereses de Mora 14,729,033.91              
TOTALES               33,721,213.91 

Elaboro: Sandra Ortiz

Fecha Saldo 15/09/21

CONCEPTO PESOS
Capital 18,992,180.00              

TOTAL
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